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Den fridlysta Misteln är en mytomspunnen växt
som blivit en känd symbol för Högsby.
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och för sin skönhet.
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Högsby sparbank är inget vanligt företag och inte 
heller en bank i mängden. Som sparbank har vi inga 
enskilda ägare utan ägs i princip av våra kunder. En 
del av våra vinster kan därför användas till att stödja 
satsningar och verksamheter som gör Högsby kom-
mun till en ännu bättre plats att bo och verka i. Det 
finns ingen annan bank som satsar så mycket pengar 
på sponsring av idrott, kultur och samhälle i vår 
kommun.
Svensk ekonomi växte med omkring 4,5 procent 
under 2006 jämfört med 2005, vilket är tredje året i 
rad som BNP ökar mer än den långsiktiga tillväxt-
trenden. Detta har naturligtvis även påverkat Högsby 
Sparbank och 2006 blev också det ett bra år för 
banken. Den sammanlagda affärsvolymen ökade med 
292 mkr och var den 31 december 2.008 mkr. En av 
anledningarna till volymökningarna var börsuppgång-

en under året, vilket gjort att fondförmögenheten 
hos våra kunder ökade. Inlåningen i banken ökade 
med 68 mkr 2006 beroende bl.a. på vår satsning på 
högräntekontona ”TOPP-konto” och framtidskonto. 
Den totala utlåningen i banken ökade med 105 mkr 
under året och var den sista december 589 mkr. 
Detta trots att befolkningsutvecklingen i kommu-
nen även under 2006 visar på en minskning. Vi blev 
33 färre i kommunen och var den sista december 
rekordlåga 6.033 invånare. Kommunens deltagande 
på emigrationsmässan i Utrecht, Holland är ett lov-
värt initiativ som i framtiden kanske kan locka fler 
invånare till vår bygd. Ett arrangemang som för övrigt 
banken och bankens näringslivsstiftelse lämnat eko-
nomiskt stöd till. Högsby Sparbank sammanblandas 
ofta med Swedbank. När Föreningssparbanken förra 
året bytte namn till Swedbank så aktualiserades sam-
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manblandningen. Högsby Sparbank tillhör inte och 
ingår inte i Swedbank. Vi har däremot ett samarbete 
med Swedbank som innebär att vi köper vissa tjäns-
ter av Swedbank.     
  
Det gäller nu för Högsby Sparbank att visa vad vi 
kan ge våra kunder för mervärde och varför vi är det 
bästa bankalternativet i kommunen. Ingen annan bank 
har motsvarande servicenivå och möjligheter att an-
passa verksamheten efter de lokala förutsättningarna. 
För att vi skall fortsätta att vara en trygg finansiell 
partner till våra kunder är det viktigt att banken går 
med vinst. De resurser vi bygger upp stannar kvar i 
vårt verksamhetsområde och gynnar våra kunder. 
      
Bankens arbete under året med en åtgärdsprocess 
för att anpassa banken till Basel II och Finansin-

spektionens allmänna råd och styrning av finansiella 
företag är antagligen bara början på de förändringar 
som väntar framöver. En blick in i framtiden ger vid 
handen att förändringsprocessen kommer att fortsätta 
med minskade marginaler, nya produkter och tjäns-
ter. Samtidigt kommer våra kunder och myndigheter 
att ställa allt högre krav på de finansiella instituten. 
För att Högsby Sparbank även i framtiden skall ha 
framgång krävs en engagerad kunnig personal och 
en styrelse som följer med i samhällsutvecklingen. 
Dessutom måste troligen övriga banker följa efter 
Swedbanks satsning på ett förändrat öppethållande 
i framtiden. Avslutningsvis vill jag tacka alla kunder 
för ännu ett framgångsrikt år för vår bank. För en bra 
utveckling även i framtiden i Högsby Sparbank är 
goda affärsrelationer mellan kunder och vår kunniga 
personal A och O.     
  
       

Högsby i mars 2007     
  
       

Sven Franzén 
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Styrelsen för Högsby Sparbank får härmed avge års-
redovisning för sparbankens verksamhet under 2006, 
sparbankens 112:e verksamhetsår. 
       

Förvaltningsberättelse  
     
       

Verksamhetens inriktning   
    
Sparbankens verksamhet syftar till att erbjuda tra-
ditionella banktjänster till hushåll, småföretag samt 
jord- och skogsbruk, företrädesvis inom Högsby 
Kommun.      
 

Sparbankens struktur    
   
Högsby Sparbank bedriver sin verksamhet med hu-
vudkontor i Högsby och ett filialkontor i Fagerhult. 
      

Affärsvolym - inlåning    
   
Inlåning från allmänheten ökade under 2006 med 
68.481 kkr och var vid årsskiftet 558.256 kkr. Under 
året minskade nettosparandet i Roburs fonder med 
18.631 kkr.      
 
Den totala fondförmögenheten hos våra kunder 
ökade med 35.543 kkr och utgjorde vid årsskiftet  
379.996 kkr.         
 

Affärsvolym - utlåning    
   
Sparbankens utlåning uppgick vid årets slut till 
588.996 kkr en ökning med 21,8%.   
    
Sparbankens bundna utlåning uppgick till  242.090 
kkr varav 127.952 kkr är 1-3 månadersbindningar. 
      
Den totala förmedlade kreditvolymen till Swedbank 
Hypotek och Swedbank Finans uppgick vid årsskif-
tet till 265.115 kkr, en ökning med 15.322 kkr.  
     

Värdepappersportfölj    
   
Sparbankens innehav av räntebärande värdepapper 
har under året minskat med ca 0,6 miljoner kronor till 
49.812 kkr.      
 
       

Årsredovisning för verksamhetsåret 2006

Aktier      
 
Det totala innehavet i Swedbank AB uppgick vid 
årsskiftet till 512.425 st aktier (oförändrat). Banken 
innehar även 100 st aktier i BankService Syd AB och 
45 st aktier i Sparbankernas Kort AB.   
    

Resultat      
 
Rörelseresultatet uppgick till 16.746 kkr, en ökning 
med 37,4%. I årets resultat ingår återbetalning  av 
moms för tiden 2002-07-01 t o m 2005-12-31 med 
1.850 kkr.      
 

Personal       
 
Under 2006 påbörjades omcertifiering av bankens 
privatrådgivare. Bankens målsättning är att fortlö-
pande kompetensutveckla personalen så att banken 
kan leva upp till kundernas och myndigheternas krav 
på kvalificerad rådgivning.    
   
Under 2007 kommer ytterligare en privatrådgivare 
och tre företagsrådgivare att certifieras.   
     
Den nya lagen om försäkringsförmedling ställer krav 
på att det ska finns försäkringskompetens i bankerna. 
Banken har ett flertal godkända försäkringsförmed-
lare som får förmedla försäkringar till Swedbank 
Robur försäkring och Cardif Pinnacle.   
    

Eget kapital      
 
Sparbankens likviditet har under året varit god. Det 
egna kapitalet utgör nu 171.544 kkr. Lagstadgad kapi-
taltäckningsgrad på 8,00 % har under året hållits med 
betryggande marginal. Vid årsskiftet var kapitaltäck-
ningsgraden 28,36%. 
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Sparbankernas Kort AB

Sparbankernas Kort AB ägs av 65 sparbanker som är 
medlemmar i Sparbankernas Riksförbund. Det nya 
bolaget ska utveckla betal- och kreditkort för delägar-
na. Målet är att väsentligt öka sparbankernas mark-
nadsandelar inom dessa områden. Bolaget genomförde 
i januari 2006 en riktad emission på 10 Mkr. Sparban-
kens andel i emissionen var 45 tkr eller 0,5%.

Samarbetsavtal

Under 2006 har ett nytt samarbetsavtal mellan Spar-
banken och Swedbank tagits fram. Det bygger på 
samverkan i partnerskap och innebär ett i huvudsak 
gemensamt produktutbud och gemensamt uppträ-
dande på marknaden under gemensamt använd sym-
bol och profil. Konstnader och resurser delas med 
självkostnad som grundprincip och ersättning som 
innebär bra affärer för bägge parter samt gemensam 
rikstäckande service för alla våra kunder. Samarbets-
avtalet gäller i fem år och ger därmed god trygghet 
på sikt.

Övrigt      
 
Högsby Sparbank hade under april månad en helsi-
desannons i Nyheterna och OT. Detta för att infor-
mera om och förstärka bankens vision och affärsidé.  
      
Bankens momstvist från 1996 års taxering med skat-
teverket avgjordes under sommaren till bankens 
fördel.       
      
Bergvärme har installerats i bankfastigheten 
i Högsby.      
 
Vid ordinarie sparbanksstämma avtackades huvud-
männen Åke Johansson och Claes-Åke Jonasson för 
sina insatser i Högsby Sparbank.    

    

Förväntad framtida utveckling   
    
Rörelseresultatet för år 2007 förväntas uppgå till 13 
mkr före kreditförluster.    
   

Riskhantering     
  
I sparbankens verksamhet uppstår olika typer av ris-
ker som kreditrisker, marknadsrisker, likviditetsrisker 
och operativa risker. I syfte att begränsa och kon-
trollera risktagandet i verksamheten har sparbanken 
fastställt policies och instruktioner för kreditgivning 
och den övriga verksamheten.    
   

Kredit- och motpartsrisker   
    
Med kredit/motpartsrisk avses att sparbanken inte 
erhåller betalning enligt överenskommelse och/eller 
kommer att göra en förlust på grund av motpartens 
oförmåga att infria sina förpliktelser. Den bakomlig-
gande transaktionen kan avse en kredit, en garanti, 
eller ett värdepapper.     
  
Styrelsen har det övergripande ansvaret för sparban-
kens kreditexponering. Styrelsen har i särskild 
instruktion inom vissa ramar delegerat detta ansvar. 
      
Sparbankens kreditgivning präglas av högt uppställda 
mål med avseende på etik, kvalitet och kontroll. 
Trots att kreditrisken utgör sparbankens största risk-
exponering är sparbankens kreditförluster i förhål-
lande till utestående kreditvolym jämförelsevis små. 
      
Den avgörande bedömningsgrunden för sparbankens 
kreditgivning är låntagarens återbetalningsförmåga. 
För att ytterligare minska risken är merparten av 
sparbankens krediter säkerställda med pantbrev i 
fastigheter och andra bankmässiga säkerheter. Spar-
banken strävar efter en god riskspridning. För att 
begränsa kredit- och motpartsrisker i sparbankens 
värdepappersportfölj tillåts endast placeringar inom 
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vissa beloppsmässiga ramar och endast i värdepapper 
med hög kreditvärdighet.    
   
Större kreditengagemang (kredittagarens samtliga 
egna förbindelser och ansvarsförbindelser) omprö-
vas minst en gång årligen i behörig kreditbeviljande 
instans. Sparbankens rutiner för övervakning av 
förfallna betalningar och oreglerade fordringar syftar 
till att minimera kreditförlusterna genom en tidig 
upptäckt av betalningsproblem hos kredittagarna och 
en återföljande snabb handläggning av förekommande 
kravärenden. Övervakningen sker med stöd av ett 
särskilt kravsystem som med automatik bevakar och 
påminner om när kravåtgärd är erforderlig.  
     
Beträffande sparbankens kreditexponering brutto 
och netto samt koncentrationer med avseende på 
motparter hänvisas till not 18. 
   

Marknadsrisker     
  
I finansiell verksamhet utgörs de viktigaste mark-
nadsriskerna av ränterisker, valutarisker och aktie-
kursrisker. I sparbankens fall utgör ränterisken den 
övervägande marknadsrisken. Ränterisk definieras 
som risken för att marknadsvärdet på sparbankens 
fastförräntade tillgångar sjunker då marknadsräntan 
stiger. Graden av ränterisk eller motpartsrisk, ökar 
med åtagandets löptid. En annan form av ränterisk är 
inkomstrisken, d v s risken för att räntenettot försäm-
ras i ett förändrat ränteläge genom att bindningstiden 
normalt är olika för tillgångar och skulder.  
     
Valutarisk uppstår till följd av att tillgångarna och 
skulderna i samma utländska valuta storleksmässigt 
inte överensstämmer.     
  
Aktiekursrisk är risken för att marknadsvärdet på 
aktieplaceringen sjunker till följd av samhällsekono-
miska faktorer.      
 
I enlighet med sparbankens riskpolicy kontrolleras 

de finansiella riskerna i verksamheten med limi-
ter Beträffande ränteriskerna innebär detta t ex att 
Sparbankens räntebärande placeringar måste hålla sig 
inom vissa tids- och beloppsmässiga ramar.  
     
Ett sätt att indikativt mäta ränterisk är den s k 
GAP-analys, som finns intagen i not 17, och som visar 
räntebindningstiderna för sparbankens tillgångar och 
skulder i balansräkningen samt poster utanför balans-
räkningen. Analysen visar att vid en höjning av mark-
nadsräntan med en procentenhet minskar räntenettot 
för kommande 12-månadsperiod med 244 kkr.  
     

Likviditetsrisker     
  
Likviditetsrisk kan uttryckas som risken att värdet 
på ett finansiellt instrument sjunker som en effekt av 
sjunkande omsättning, vilket är detsamma som risken 
för att det finansiella instrumentet inte kan avyttras/ 
förvärvas utan större prisreduktion eller att transak-
tionen medför stora kostnader. Med likviditetsrisk 
menas också risken att ej kunna infria sina betal-
ningsförpliktelser utan att kostnaden för att erhålla 
betalningsmedel ökar avsevärt.    
   
Likviditetsrisk kan även uttryckas som risken för 
förlust eller försämrad intjäningsförmåga till följd av 
att sparbankens betalningsåtagande inte kan fullgöras 
i rätt tid. Likviditetsrisker uppstår då tillgångar och 
skulder har olika löptider.    
   
Sparbankens riskhantering fokuseras här på att skapa 
likviditetsresurser och på portföljstrukturer. Det 
innebär att placeringar endast görs i likvida värdepap-
per, d v s värdepapper som handlas på en fungerande 
marknad.      
 
Sparbankens likviditetsexponering avseende åter-
stående löptider på tillgångar och skulder framgår av 
not 16. Även den kassaflödesanalys, som finns intagen 
på sidan 17 i årsredovisningen, belyser sparbankens 
likviditetssituation.     
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Operativa risker      
  
Med operativ risk avses risken för att fel eller brister 
i administrativa rutiner leder till oväntade ekono-
miska eller förtroendemässiga förluster. Dessa kan 
exempelvis orsakas av bristande intern kontroll, brist-
fälliga system eller teknisk utrustning. Även risken 
för oegentligheter, internt eller externt, ingår i den 
operativa risken.     
  
De operativa riskerna motverkas genom intern 
kontroll. Upprätthållandet av en god internkontroll är 
en ständigt pågående process i sparbanken, som bl.a 
omfattar    
- kravet på att det skall finnas ändamålsenliga  
   rutiner och instruktioner,   
- klart definierad ansvars- och arbetsfördelning för 
  medarbetarna,    
- IT-stöd i form av ekonomi-, kredit och inlå-
  ningssystem med inbyggda maskinella avstäm-
  ningar och kontroller,     
- behörighetssystem,     
- interna informations- och rapporteringssystem
  för att bl.a tillgodose ledningens krav på informa-
  tion om exempelvis sparbankens riskexponering 
  samt      
- informationssäkerhet och fysisk säkerhet för att
  skydda sparbankens och kundernas tillgångar. 
      

Övergången till IFRS/IAS-standarder 
      
Från och med 2007 måste sparbankerna följa de nya 
internationella redovisningsstandarderna Interna-
tional Financial Reporting Standards (IFRS) i sin 
redovisning med de undantag och tillägg som anges 
i Redovisningsrådets rekommendationer RR 32 ”Re-
dovisning för juridiska personer”, samt om inte annat 
följer av lag eller annan författning. I enlighet med 
IFRS 1, om hur redovisning upprättas första gången, 
ska företag redovisa jämförelsetal för åtminstone ett 
år. Detta innebär således att 2006 års siffror måste 
omräknas enligt den nya redovisningsstandarden. 
      

Under 2005 tillsatte Sparbankernas Riksförbund en 
arbetsgrupp med uppgift att kartlägga effekterna 
på sparbankernas redovisning vid en övergång till 
IFRS/IAS. Gruppen, som bestått av företrädare för 
sparbankerna och utomstående konsulter, har bl.a 
identifierat följande skillnader mellan tillämpade re-
dovisningsprinciper och redovisningsprinciper enligt 
IFRS/IAS:

- Värdering av finansiella tillgångar och skulder
  enligt IAS 39 kan förväntas ge en viss ökad 
  volatilitet i resultaträkningen och balansräkning-
  en till följd av att värdering till verkligt värde
  kommer att ske i större utsträckning än hittills. 
  För sparbankerna påverkar detta framför allt 
  räntebärande värdepapper, aktier, sammansatta 
  instrument (Spaxar) och derivat. Särskilt stor
  blir effekten vad gäller aktieinnehavet i Swed-
  bank AB där värdeökningen, 95 miljoner per 1 
  januari 2007 kommer att redovisas direkt mot 
  eget kapital.

- Materiella anläggningstillgångar som sparban-
  kens rörelsefastighet kommer att redovisnings-
  mässigt hanteras annorlunda enligt IFRS/IAS.
  Skillnaden är att anskaffningsvärdet fördelas på 
  urskiljbara väsentliga komponenter baserat på 
  förväntad nyttjandeperiod med skilda avskrivnings-
  planer för respektive komponent. Denna redovis-
  ningsprincip bedöms inte ge någon väsentlig skill-
  nad i bankens redovisade resultat och ställning.

Förslag till vinstdisposition   
    
Sparbankens vinst enligt balansräkningen utgör 
13.161.512 kr. Styrelsen föreslår att 12.161.512 kr  över-
förs till reservfonden och att 1.000.000 kr sätts av till 
Högsby Sparbanks Näringslivsstiftelse, med syftet 
att dessa ska användas till allmännyttiga och därmed 
jämförliga ändamål.     
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2006 2005 2004 2003 2002

Volym
Affärsvolym ultimo, kkr
förändring under året, %
   Av sparbanken förvaltade och 
   förmedlade kundvolymer

Kapital
Soliditet
   Beskattat eget kapital + 72% av 
   obeskattade reserver i % av 
   balansomslutningen

Kapitaltäckningsgrad
   Kapitalbas i % av riskvägda 
   placeringar

Primärkapitalrelation
   Primärkapital i % av riskvägda 
   placeringar

Resultat
Placeringsmarginal
   Räntenetto i % av MO

Rörelseintäkter/affärsvolym
   Räntenetto+rörelseintäkter i % av 
   genomsnittlig affärvolym

Rörelseresultatet/affärsvolym 
   Rörelseresultatet i % av genom- 
   snittlig affärsvolym

Fem år i sammandrag

2 008 109
17,03

23,07

28,36

34,99

2,96

1,84

0,90

1 715 877
14,05

24,05

29,82

37,47

3,31

1,84

0,76

1 504 509
6,72

24,55

28,21

36,03

3,60

2,18

0,80

1 409 745
7,98

25,05

27,42

35,60

3,98

2,26

0,75

1 305 502
5,44

24,69

27,00

35,69

4,35

2,36

0,89
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Räntabilitet på eget kapital
   Rörelseresultat efter schablonskatt i   
   % av genomsnittligt kapital

K/I-tal före kreditförluster
   Summa kostnader exkl kreditförlus-
   ter i relation till räntenetto + rörelse
   intäkter

K/I-tal efter kreditförluster
   Summa kostnader inkl kreditförlus-
   ter i relation till räntenetto + rörelse-
   intäkter

Osäkra fordringar och 
kreditförluster
Reserveringsgrad för osäkra 
fordringar 
   Reserv för befarade förluster i % av 
   osäkra fordringar brutto

Andel osäkra fordringar
   Osäkra fordringar netto i % av total
   utlåning till allmänheten och kredit-  
   institut (exkl banker)

Kreditförlustnivå
   Kreditförluster i % av ingående 
   balans för utlåning till allmänheten, 
   kreditinstitut (exkl banker) samt 
   övertagen egendom och 
   kreditgarantier

Övriga uppgifter
Medelantal anställda

Antal kontor

7,30

0,51

0,51

36,98

0,87

0,02

14,5

2

5,67

0,58

0,59

75,14

0,24

0,04

14,0

2

5,71

0,59

0,62

57,82

0,89

0,19

14,4

2

5,33

0,67

0,67

54,37

0,95

-

15,2

2

6,48

0,61

0,62

70,78

0,89

0,13

15,1

4

2006 2005 2004 2003 2002
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2006 2005 2004 2003 2002

Resultat- och balansräkningar 2006-2002 

Resultaträkning, kkr
Räntenetto

Provisioner, netto

Nettoresultat av finansiella 

transaktioner

Övriga intäkter

Summa intäkter

Almänna administrationskostnader

Övriga rörelsekostnader

Kreditförluster

Summa kostnader

Rörelseresultat

Bokslutsdispositioner, netto

Skatter

Årets resultat

Balansräkning, kkr
Kassa

Utlåning till kreditinstitut

Utlåning till allmänheten

Räntebärande värdepapper

Aktier

Immateriella tillgångar

Materiella tillgångar

Övriga tillgångar

Summa tillgångar

Skulder till kreditinstitut

Inlåning från allmänheten

Övriga skulder

Avsättningar

Summa skulder och avsättningar

Obeskattade reserver

Eget kapital

Summa skulder, avsättningar 
och eget kapital

20 775

6 976

629

5 955

34 335

-14 774

-2 730

-85

-17 589

16 746

97

-3 681

13 162

5 877

53 973

588 996

49 812

32 470

-

5 366

7 496

743 990

5 637

558 256

4 500

3 905

572 298

148

171 544

743 990

20 874

6 017

-1 406

3 919

29 404

-14 038

-3 014

-195

-17 247

12 157

18 393

-7 752

22 798

5 199

75 970

483 664

50 387

32 425

-

5 361

6 624

659 630

711

489 775

6 912

3 605

501 003

245

158 382

659 630

21 375

5 511

-282

3 546

30 150

-14 966

-2 787

-812

-18 565

11 585

926

-2 698

9 813

6 635

45 672

455 353

56 556

32 315

-

5 565

9 111

611 207

5 363

442 792

4 255

3 574

455 984

18 639

136 584

611 207

22 525

4 861

-12

3 417

30 791

-17 251

-3 292

-4

-20 547

10 244

1 057

-2 233

9 068

4 856

23 388

435 802

56 870

32 315

-

5 203

7 801

566 235

657

409 559

4 966

3 718

418 900

19 564

127 771

566 235

23 169

5 300

-35

2 555

30 989

-14 256

-4 502

-478

-19 236

11 753

-936

-2 421

8 396

4 171

68 345

390 097

35 760

32 315

545

6 399

7 754

545 386

625

398 403

4 327

1 547

404 902

20 781

119 703

545 386
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Resultaträkning, kkr

Ränteintäkter

Räntekostnader

Räntenetto

Erhållna utdelningar

Provisionsintäkter

Provisionskostnader

Nettoresultat av finansiella 

transaktioner

Övriga rörelseintäkter

Summa rörelseintäkter

Allmänna administrationskostnader

Avskrivningar på materiella 

anläggningstillgångar

Övriga rörelsekostnader

Summa kostnader före 
kreditförluster

Resultat före kreditförluster

Kreditförluster, netto

Rörelseresultat

Bokslutsdispositioner

Skatt

- på årets resultat

- latent skatt

Årets resultat

27 843

-7 068

20 775

3 843

8 879

-1 903

629

2 112

34 335

-14 774

-721

-2 009

-17 504

16 831

-85

16 746

97

-3 700

19

13 162

25 480

-4 606

20 874

3 331

8 078

-2 061

-1 406

588

29 404

-14 038

-713

-2 301

-17 052

12 352

-195

12 157

18 393

-7 771

19

22 798

Not 2006 2005

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

15



Not 2006 2005 Förändring
i %Balansräkning, kkr

Tillgångar
Kassa
Utlåning till kreditinstitut
Utlåning till allmänheten
Räntebärande värdepapper
Aktier
Materiella anläggningstillgångar
- Inventarier
- Byggnader och mark
Övriga tillgångar
Förutbetalda kostnader och upplupna 
intäkter

Summa tillgångar

Skulder, avsättningar och eget 
kapital
Skulder till kreditinstitut
Inlåning från allmänheten
Övriga skulder
Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter
Avsättningar

Summa skulder och avsättningar

Obeskattade reserver

Reservfond
Årets resultat

Summa eget kapital

Summa skulder, avsättningar 
och eget kapital

Poster inom linjen
Ansvarsförbindelser
- Garantier
Åtaganden
- Ej utnyttjad del av checkkrediter 

Övriga noter
Löptider för tillgångar och skulder
Räntebindningstider för tillgångar och 
skulder
Kreditriskexponering brutto och netto

1
2
3
4
5

6

7

8
9

10

11
12

13

14

15

16

17
18

5 877
53 973

588 996
49 812
32 470

1 053
4 313
2 949

4 547

743 990

5 637
558 256

2 836

1 664
3 905

572 298

148

158 382
13 162

171 544

743 990

47 730

52 912

5 199
75 970

483 664
50 387
32 425

1 533
3 828
2 400

4 224

659 630

711
489 775

5 446

1 466
3 605

501 003

245

135 584
22 798

158 382

659 630

29 278

48 272

12,8%

14,2%

8,3%

12,8%

16



Kassaflödesanalys, kkr

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat

Justering för poster som inte ingår 
i kassaflödet
   Förändring av upplupet anskaffningsvärde
   Avskrivningar
   Kreditförluster
Inkomstskatt

Kassaflöde från den löpande verksam-
heten före förändringar i den löpande 
verksamhetens tillgångar och skulder

Ökning av utlåning till allmänheten
Ökning av inlåning från allmänheten
Ökning/minskning av skulder till kreditinstitut
Förändring av övriga tillgångar och skulder

Kassaflöde från den löpande 
verksamheten

Investeringsverksamheten

Inlösen av finansiella anläggningstillgångar
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar
Förvärv av materiella tillgångar

Kassaflöde från investeringsverksamheten

Finansieringsverksamheten

Utbetalt anslag

Kassaflöde från 
finansieringsverksamheten

Årets kassaflöde

Likvida medel vid årets början
Likvida medel vid periodens slut
Förändring av likvida medel

2006 2005

16 746

-424
721
299

-3 681

13 661

-105 332
68 481

4 926
-3 285

-21 549

10 000
-9 045

-725

230

-

-

-21 319

81 169
59 850

-21 319

12 157

-764
713
-62

-7 752

4 292

-28 249
46 983
-4 652
5 173

23 547

22 000
-15 177

-508

6 315

-1 000

-1 000

28 862

52 307
81 169
28 862
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Redovisnings- och värderingsprinciper

Sparbankens årsredovisning är upprättad enligt Lag 
om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappers-
bolag (ÅRKL) samt Finansinspektionens föreskrifter 
och allmänna råd, FFFS 2002:22 och 2005:33.  
       

Finansiella instrument   
      
Överlåtbara värdepapper som är omsättningstillgångar 
värderas enligt lägsta värdets princip. Långsiktiga 
innehav, där avsikten är att i princip inneha värde- 
pappren till förfall, klassificeras som finansiella 
anläggningstillgångar och upptas till anskaffningsvär-
det. 
Med anskaffningsvärdet avses det upplupna anskaff-
ningsvärdet, vilket värde motsvarar det med hjälp av 
den effektiva anskaffningsräntan diskonterade nuvär-
det av de framtida betalningarna. Härigenom beaktas 
eventuella över- och underkurser vid förvärvet som 
periodiseras över instrumentets återstående löptid. 
Erhållna betalningar plus förändringen av det upp-
lupna anskaffningsvärdet under året redovisas som 
ränteintäkt. Vid tillämpning av lägsta värdets princip 
på omsättningstillgångar görs värderingen individuellt 
post för post, oavsett om värdepapperet är marknads-
noterat eller ej.      
    
Realiserade vinster/förluster och orealiserade vär-
deförändringar på värdepapper och andra finansiella 
instrument som utgör omsättningstillgångar samt valu-
takursförändringar redovisas i resultaträkningen under 
rubriken Nettoresultat av finansiella transaktioner. 
     
Sammansatta instrument, vars huvudsakliga intäkt till 
sin form inte är ränterelaterad, redovisas i balansräk-

ningen uppdelat på fordrings- respektive derivatin-
strument. Som anskaffningsvärde för fordringsinstru-
mentet upptages det nuvärdesberäknade nominella 
beloppet på förfallodagen. Som diskonteringsränta 
används aktuell marknadsränta för instrument med 
liknande villkor. Derivatinstrumentets anskaffnings-
värde beräknas därefter som skillnad mellan det 
sammansatta instrumentets anskaffningsvärde och 
fordringsinstrumentets anskaffningsvärde och redovi-
sas under Övriga tillgångar.    
      

Lånefordringar och kreditförlus-
ter       
 Lånefordringar redovisas initialt i balansräk-
ningen till anskaffningsvärdet, dvs det belopp som 
lånats ut till låntagaren. Därefter redovisas låneford-
ringar löpande till anskaffningsvärdet efter avdrag 
för bortskrivningar och specifika reserveringar för 
kreditförluster. Redovisning av kreditförluster sker 
dels som under året konstaterade kreditförluster, 
dels som reservering avseende sannolika kreditför-
luster. Som konstaterad förlust redovisas hela el-
ler del av fordran som inte bedöms indrivningsbar 
eller som kan erhållas vid realisering av säkerheten. 
Bortskrivning görs av konstaterade förluster när inga 
realistiska möjligheter till återvinning finns. Som 
reservering avseende sannolika förluster upptas ett 
belopp motsvarande skillnaden mellan lånefordrans 
redovisade värde och bedömt återvinningsvärde.                                                       
Bedömt återvinningsvärde har beräknats med led-
ning av:    
- det verkliga värdet av säkerheten till den del 
   återbetalningen är beroende av säkerheten och/eller 
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- det sammanlagda nuvärdet av förväntade framtida
   kassaflöden.      
    
Då säkerheten utgörs av pantbrev i fastighet utgår 
värderingen från ett försiktigt beräknat marknads-
värde med hänsyn till avkastningsförmågan, beskaf-
fenhet och läge. Motsvarande värdering görs av 
fastigheter som övertagits för skyddande av fordran. 
Eventuell erforderlig nedskrivning redovisas i detta 
fall som värdeförändring på övertagen egendom. 
      
Reservering avseende sannolika kreditförluster görs, 
helt eller delvis, om fordran är osäker, dvs  
   - om det utifrån inträffade händelser och omständig-
     heter som förelåg på balansdagen är sannolikt att
     betalningarna inte kommer att fullföljas enligt kon-
     traktsvillkoren och     
   - det inte finns säkerhet som med betryggande
     marginal täcker både lånebelopp och räntor, inklu-
     sive kompensation för eventuell försening.  

Vid bestämmandet av reserveringar avseende sanno-
lika kreditförluster värderas lånefordringar individuellt. 
      
Omstrukturerade lånefordringar genom modifiering 
av lånevillkoren, t.ex i form av räntenedsättning till 
följd av finansiella problem hos låntagaren, anses inte 
som osäkra om det bedöms att betalningarna fullföljs 
enligt kontraktsvillkoren efter omstruktureringen. 
      
Vid redovisning av sannolika förluster på garantier 
sker reservering under rubriken  Avsättningar.  
       
När lånefordringar klassificeras som osäkra sker åter-

föring av intäktsbokförda men inte betalda räntor på 
sådana fordringar. Nedskrivning av i tidigare bokslut 
balanserade räntor redovisas som kreditförluster. 
Senare erhållna räntebetalningar på sådana fordringar 
redovisas enligt kontantprincipen.
Återvunna kreditförluster redovisas som en minsk-
ning av årets nettokostnad avseende kreditförluster. 
       

Aktier
Tillgångarna är bokförda till sitt anskaffningsvärde. 
       

Inventarier     
     
Inventarier avskrivs planenligt med 5-20% på an-
skaffningsvärdet. Datorer skrivs av på 3 år.  
       

Byggnader och mark   
Byggnader och markanläggningar avskrivs planenligt 
med 2-5%. Avskrivning som avviker från plan betrak-
tas som en bokslutsdisposition och redovisas under 
rubriken Skillnad mellan bokförd avskrivning och 
avskrivning enligt plan.    

Skatter      
    
Under skatt på årets resultat redovisas aktuell skatt, 
och uppskjuten skatt. Uppskjuten skatt beräknas på 
temporär skillnad, vilket avser skillnaden mellan fast-
ighetens redovisade respektive skattemässiga värde. 

Uppskjuten skatteskuld redovisas i balansräkningen 
under rubriken Avsättningar.    
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2006 2005Noter till resultaträkning

1 Räntenetto

Ränteintäkter

Utlåning till kreditinstitut
Utlåning till allmänheten
Räntebärande värdepapper
Övriga

Summa

Räntekostnader

Skulder till kreditinstitut
Inlåning från allmänheten
- varav insättargarantipremie

Summa

Summa räntenetto

Räntemarginal
Totala ränteintäkter i % av MO minus total räntekostnader 
i % av MO exkl. genomsnittligt eget kapital och obeskat-
tade reserver.

Placeringsmarginal
Räntenetto i % av MO

Medelränta på utlåningen under året uppgår till 
4,31% (2005 4,32%)

Medelränta på inlåningen under året uppgår till 
1,35% (2005 0,96%)

2 Erhållna utdelningar

Swedbank AB

985
24 677

2 149
32

27 843

100
6 968

256

7 068

20 775

2,65

2,96

3 843

1 139
21 653

2 669
19

25 480

102
4 504

240

4 606

20 874

3,07

3,31

3 331
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2006 2005

1 851
2 079

268
198

3 561
922

8 879

1 503
233
167

1 903

-6
-

556
79

629

201
1 911
1 850

2 112

1 963
2 054

257
131

2 767
906

8 078

1 601
295
165

2 061

-1
-56

-1 432
83

-1 406

253
335
175

588

3 Provisionsintäkter

Betalningsförmedling
Utlåning
Inlåning
Garantier
Värdepapper
Övriga

Summa

4 Provisionskostnader

Betalningsförmedling
Värdepapper
Övriga

Summa

5 Nettoresultat av finansiella transaktioner

Realiserat resultat
- andelar
- andra finansiella instrument
Orealiserade värdeförändringar
- finansiella instrument
Valutakursförändringar

Summa

6 Övriga rörelseintäkter

Intäkter från rörelsefastigheter
Övriga intäkter
- varav återbetald moms

Summa
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2006 2005

5 409
2 009
1 236

498
439

9 591

508
2 698

20
383

16
687
871

5 183

14 774

5 161
1 836

722
446
319

8 484

472
3 350

84
352

22
581
693

5 554

14 038

7 Allmänna administrationskostnader

Personalkostnader
- löner och arvoden
- sociala avgifter
- kostnad för pensionspremier
- avsättning till vinstandelsstiftelse, inkl löneskatt
- övriga personalkostnader
Summa personalkostnader

Övriga allmänna administrationskostnader
- porto och telefon
- IT-kostnader
- konsulttjänster
- revision
- hyror och andra lokalkostnader
- fastighetskostnader
- övriga administrationskostnader
Summa övriga allmänna adm.kostnader

Totalt

Ersättningar till ledande befattningshavare

Principer
Till styrelsens ordförande och ledamöter utgår 
arvode enligt beslut vid ordinarie sparbanksstämma. 
Den rörliga ersättningen utgörs av sammanträdes- 
arvoden. Ersättning till verkställande direktören har 
beslutats av styrelsen och utgörs av grundlön samt 
pension.

Styrelsens ordförande

Övriga styrelseledamöter (5st)

Verkställande direktören

Summa

Grundlön/
Styrelsearvode

Rörlig
ersättning

Pensions-
kostnad Summa

40

60

806

906

40

99

–

139

–

–

694

694

80

159

1 500

1 739
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Pensioner

Bankens pensionsåtaganden täcks genom försäk-
ringsavtal och genom avsättning i balansräkningen.

Då VD ej omfattas av LAS har avtal träffats om 
pensionering och uppsägning. VD äger rätt till 
särskild ålderspension från 61 års ålder med 72% 
av gällande lön. Vid uppsägning från bankens sida 
gäller 12 månaders uppsägningstid samt avgångs-
vederlag mosvarande en årslön.
Om VD under uppsägningstiden erhåller ny anställ-
ning skall lön samt månatligt utbetalt avgångsveder-
lag reduceras med förmånerna från den nya anställ-
ningen. 
Vid uppsägning från VD:s sida gäller 6 månaders 
uppsägningstid.

Antal arbetade timmar
Totalt i sparbank

Medelantal anställda under året
Totalt i sparbanken
   varav kvinnor
   varav män

Könsfördelning bland ledande befattningshavare
Styrelsen
   antal kvinnor
   antal män

Sjukfrånvaro
Total sjukfrånvaro i relation till de anställdas 
sammanlagda ordinarie arbetstid, %

Andel långtidsfrånvaro i relation till den 
sammanlagda sjukfrånvaron, %

Arvode och kostnadsersättning till revisorer
KPMG AB
   revisionsuppdrag
   andra uppdrag

Deloitte AB
   revisionsuppdrag

Andersson & Co
   revisionsuppdrag

2006 2005

25 110

14,5
10,6

3,9

2
5

3,3

69,0

51
275

23

34

24 264

14,0
10,1

3,9

2
5

3,9

54,5

48
266

38

-
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2006 2005

584
137

721

455
324
346
830

54

2 009

1 026

-841

1 082

-384

-798

85

-

85

589
124

713

481
320
330

1 096
74

2 301

2 205

-1 513

641

-133

-1 080

120

75

195

8 Avskrivning på materiella anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan
- inventarier
- byggnader och markanläggningar

Summa

9 Övriga rörelsekostnader

Avgifter till centrala organisationer
Försäkringskostnader
Säkerhetskostnader
Marknadsföringskostnader
Övriga rörelsekostnader

Summa

10 Kreditförluster netto

Specifik reservering för individuellt värderade 
lånefordringar
Årets bortskrivning för konstaterade kreditförluster

Återförda tidigare gjorda reserveringar för sannolika 
kreditförluster som i årets bokslut redovisas som 
konstaterade förluster

Årets reservering för sannolika kreditförluster

Inbetalt på tidigare konstaterade förluster

Återförda ej längre erforderliga reserveringar för 
sannolika kreditförluster

Årets nettokostnad för individuellt värderade 
lånefordringar

Ansvarsförbindelser
Årets nettokostnad för infriande av garantier

Årets nettokostnad för kreditförluster

Årets nedskrivningar avseende kreditförluster resp. 
återförda nedskrivningar avser utlåning till allmänheten.
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2006 2005

-

97

97

3 700

3 700
4 716

1 016

18  301

92

18 393

7 771

7 771
8 554

783

11 Bokslutsdispositioner

Återföring av periodiseringsfond
Skillnad mellan bokförd avskrivning och avskrivning 
enligt plan

Summa

12 Skatt på årets resultat

Aktuell skatt

Skattekostnaden står för 21% (20%) av resultatet 
före skatt i sparbanken.
Skillnaden mellan sparbankens skattekostnad 
och skattekostnad baserad på gällande skattesats 
förklaras nedan.

Faktisk skattekostnad
Skattekostnad, 28% på resultatet före skatt

Skillnad

Skillnaden består av följande poster

Skatteeffekt av:

Ej skattepliktiga intäkter

Ej avdragsgilla kostnader

Summa

tkr % tkr

3 876

250

1 086

-70

1 016

tkr % tkr
2006 2005

28

28

3 526

731

987

-204

783

28

28
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2006 2005Noter till balansräkning

Tillgångar

1 Utlåning till kreditinstitut

Swedbank
- varav i utländsk valuta
Övriga

Summa 

Beviljad outnyttjad kredit

2 Utlåning till allmänheten

Utestående fordringar, brutto
- svensk valuta
- utländsk valuta

Avgår reservering för befarade kreditförluster

Nettobokfört värde

Lånefordringar per kategori av låntagare

Lånefordringar brutto
- offentlig sektor
- företagssektor
- hushållssektor
  varav personliga företagare
- övriga

Summa

Varav: Oreglerade lånefordringar som ingår i osäkra 
lånefordringar
- företagssektor
- hushållssektor

Oreglerade lånefordringar som inte ingår i osäkra 
lånefordringar och för vilken ränta intäktsförs
- företagssektor
- hushållssektor

53 965
2 927

8

53 973

82 000

592 018
587 110

4 908

3 022

588 996

105 000
126 888
358 374
160 974

1 756

592 018

5 462
2 710

0
0

75 970
1 480

-

75 970

57 000

487 242
487 242

-

3 578

483 664

80 000
92 120

313 845
136 856

 1 277

487 242

2 099
 2 663

0
0
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2006 2005

5 462
2 710

990
2 032

105 000
125 898
356 344
160 924

1 754

588 996

3 607

0
0

0

7 612

Osäkra lånefordringar
- företagssektor
- hushållssektor

Avgår: Specifika reserveringar för 
individuellt värderade fordringar
- företagssektor
- hushållssektor

Lånefordringar, nettobokfört värde
- offentlig sektor
- företagssektor
- hushållssektor
  varav personliga företagare
- övriga

Summa

Antal

Omstrukturerade lånefordringar samt 
omklassificerade osäkra lånefordringar

Lånefordringarnas bokförda värde
- före omstrukturering
- efter omstrukturering

Osäkra lånefordringar som återfått status av normal 
lånefordran

Med utgångspunkt från låntagarnas hemvist är 
sparbankens lånefordringar geografiskt hänförliga 
till sparbankens verksamhetsområde.

Ledande befattningshavares lån i banken

Styrelseledamöter

2 099
2 663

1 686
1 892

80 000
90 434

311 953
136 791

1 277

483 664

4 089

0
0

509

6 880
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2006 2005

3 Räntebärande värdepapper

Omsättningstillgångar
- svenska företag
- övriga finansiella  företag

Summa omsättningstillgångar

Anläggningstillgångar 
- svenska bostadsinstitut
- svenska företag
- icke finansiella företag
- övriga finansiella företag

Summa anläggningstillgångar

Summa obligationer och andra 
räntebärande värdepapper

varav: noterade värdepapper 
på börs

4 Aktier

Anläggningstillgångar enligt 
spec nedan

Summa aktier

varav: 
noterade värdepapper på börs 
onoterade värdepapper

Företag

Aktier
- Swedbank AB
- Bankservice Syd AB
- Sparbankernas Kort AB

32 470

32 470

32 315
155

32 425

32 425

32 315
110

Anskaffn.
värde

Verkligt
värde

Bokfört
värde

1 984

1 984

3 003

4 999
39 826

47 828

49 812

13 155

2006 2005

2 720

2 720

3 028

5 011
41 672

49 711

52 431

14 350

1 825

1 825

3 010

16 971
27 915

47 896

49 721

12 426

1 925

1 925

3 006

16 988
28 468

48 462

50 387

12 941

1 936

1 936

3 006

17 289
28 920

49 215

51 151

13 102

1 825

1 825

3 010

4 947
38 815

46 772

48 597

12 426

Anskaffn.
värde

Verkligt
värde

Bokfört
värde

Antal Marknads
värde

Bokfört
värde

512 425
100

45

32 315
110
45

127 338
–
–
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2006 20055 Materiella anläggningstillgångar

Anläggningstillgångar 
- Inventarier
- Byggnader och mark

Summa

Anskaffningsvärde vid årets början

Avyttringar/utrangeringar under året

Förvärv under året

Anskaffningsvärde vid årets slut
Ackumulerade avskrivningar vid årets början

Avyttringar/utrangeringar under året

Årets avskrivningar

Ackumulerade avskrivningar vid årets slut

Ackumulerade uppskrivningar vid årets början

Årets avskrivning på uppskrivet belopp

Ackumulerade uppskrivningar vid årets slut
Planenligt restvärde vid årets slut

Taxeringsvärde

6 Övriga tillgångar

Positivt värde på derivatinstrument
Förfallna räntefordringar
Egen skattefordran
Övriga fordringar

Summa

7  Förutbetalda kostnader 
och upplupna intäkter

Upplupna ränteintäkter
Upplupna provisionsintäkter
Förutbetalda kostnader

Summa

1 053
4 313

5 366

1 533
3 828

5 361

2006 2005

8 489

-1 700

105

6 894

-6 957

1 700

-584

-5 841

-

-

1 053

9 110

-1 129

508

8 489

-7 497

1 129

-589

-6 957

-

-

1 533

Inventarier

2006 2005

Byggnader och mark

2 738

-

621

3 359

-1 823

-

-67

-1 890

2 913

-69

2 844

4 313

2 481

2 738

-

-

2 738

-1 768

-

-55

-1 823

2 982

-69

2 913

3 828

2 392

2006 2005

2 417
32

469
31

2 949

1 920
2 552

75

4 547

1 690
58

-
652

2 400

1 841
2 220

163

4 224
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2006 2005Skulder, avsättningar och 
eget kapital

8 Skulder till kreditinstitut

Swedbank
- varav i utländsk valuta
Clearingskulder
Övrigt

Summa

9 Inlåning från allmänheten

Inlåning
- varav i utländsk valuta
- varav postväxlar

Inlåningen per kategori av kunder

Offentlig sektor
Företagssektor
Hushållssektor
- varav företagarhushåll
Övrigt

Summa

Antal konton

10 Övriga skulder

Anställdas källskattemedel
Egen skatteskuld
Preliminärskatt räntor
Leverantörsskulder
Övriga skulder

Summa

11 Upplupna kostnader 
och förutbetalda intäkter

Upplupna räntekostnader
Övriga upplupna kostnader

Summa

-
-

706
5

711

489 775
1 480
7 683

16 221
66 962

402 173
94 586

4 419

489 775 

15 356

195
3 061

833
750
607

5 446

354
1 112

1 466

4 908
4 908

720
9

5 637

558 256
2 937
6 546

20 986
83 171

450 402
117 713

3 697

558 256

15 461

200
-

1 350
596
690

2 836

451
1 213

1 664
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2006 2005

12 Avsättningar

Avsättning för pensioner
Avsättning för latent skatt avseende 
uppskrivning av fastigheter

Summa

13 Obeskattade reserver

Ackumulerade överavskrivningar 
- Inventarier

14 Eget kapital

Ingående kapital
Överfört till reservfond
Årets resultat
Utgående kapital

Poster inom linjen

15 Ansvarsförbindelser

Garantier
- Garantiförbindelser - krediter
- Garantiförbindelser - övriga

Summa

Åtaganden
- ej uttnyttjad del av checkräkningskrediter

2 790

815

3 605

245

3 110

795

3 905

148

Reserv
fond

Totalt eget 
kapital

Årets
resultat

135 584
22 798

-
158 382

22 798
-22 798
13 162
13 162

158 382
-

13 162
171 544

2006
nom belopp

2005
nom belopp

27 005
2 273

29 278

48 272

43 413
4 317

47 730

52 912
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Övriga noter

Tillgångar
Kassa
Utlåning till kreditinstitut
Utlåning till allmänheten
Obligationer och andra 
räntebärande värdepapper
Övriga tillgångsposter
Summa tillgångar

Skulder
Skulder till kreditinstitut
Inlåning fr allmänheten
Övriga skuldposter och 
eget kapital
Summa skulder och 
eget kapital
Diff. tillgångar o skulder

53 973
47 693

101 666

5 637
538 599

544 236
-442 570

27 808

7 893

35 701

2 307

2 307
33 394

65 329

13 671

79 000

12 274

12 274
66 726

169 100

28 248

197 348

5 076

5 076
192 272

279 066

279 066

279 066

5 877

45 332
51 209

180 097

180 097
-128 888

>5,0

1,7

0,1

16 Löptider för tillgångar och skulder - Likviditetsexponering

På 
anfordran

Högst
3 mån

Längre än 
3 mån men 
högst 1 år

Längre än
1 år men
högst 5 år

Längre 
än 5 år

Utan 
löptid

Åter-
stående
löptid i
genom-

snitt

53 973
474 858

7 893

536 724

5 637
540 906

546 543

-9 819

62 815

13 671

76 486

12 274

12 274

64 212

49 460

13 820

63 280

5 076

5 076

58 204

1 863

14 428

16 291

16 291

0

0

5 877

45 332
51 209

8 553
171 544

180 097

-128 888

Högst
3 mån

Längre 
än 3 mån 

men 
högst 1 år

Längre än
3 år men
högst 5 år

Längre 
än 5 år

Utan 
ränta Totalt

17 Räntebindningstider för tillgångar och skulder - Ränteexponering

Tillgångar
Kassa
Utlåning till kreditinstitut
Utlåning till allmänheten
Obligationer och andra 
räntebärande värdepapper
Övriga tillgångar
Summa tillgångar

Skulder
Skulder till kreditinstitut
Inlåning från allmänheten
Övriga skulder
Eget kapital
Summa skulder och 
eget kapital
Differens tillgångar 
och skulder

Räntenettorisk - genomslag på räntenettot under en tolvmånadersperiod 
vid en ränteförändring på 1 procentenhet utgör 244 kkr.

Längre 
än 1 år 
men 

högst 3 år

5 877
53 973

588 996

49 812 
45 332

743 990

5 637
558 256

8 553
171 544

743 990
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Krediter mot säkerhet av:

Statlig och kommunal 
borgen
Kreditinstitut
Pb i villa- och fritids-
fastigheter
Pb i flerfamiljs-
fastigheter
Pb i jordbruksfastigheter
Pb i andra närings-
fastigheter
Företagshypotek
Övriga*
Summa

Placeringar i värde-
papper mm:

Bostadsinstitut
Övriga företag
- icke finansiella
- finansiella
Total kreditrisk-
exponering

18 Kreditriskexponering brutto och netto

A
Kredit-

riskexp i 
balans-

räkn (bokf 
värde)

B
Kredit-
riskexp 

utom ba-
lansräkn
(verkl v)

C
Total 

kreditrisk-
exponering

(A+B)

D
Värde 

av säker-
heter avs. 

poster
i BR

E
Värde 
av sä-

kerheter 
avs. 

poster 
utom BR

F
Totalt 
värde 

av
säker-
heter

G
Total 

kredit-
riskex-

ponering 
exkl 

säkerhet
(C-F)

Med kredit avses fordringar och andra placeringar 
i värdepapper, dock ej aktier, i balansräkningen 
samt kreditåtaganden utanför balansräkningen, 
exempelvis garantier. Säkerheterna är upptagna till 
belåningsvärdet.

Värdet av pantbrev i bostadsfastighet, affärsfastighet och jordbruksfastighet 
har fastställts till max 75% av ett försiktigt uppskattat marknadsvärde. Värdet 
av kommunala krediter, lån mot kommunal borgen samt premieobligationer 
har fastställts till 100%.

*Outnyttjad del av beviljade checkräkningskrediter ingår ej i sammanställ-
ningen.

105 630
55 112

118 544

15 263
131 019

58 906
59 629
98 866

642 969

3 003
46 809

4 999
41 810

692 781

24 250

44

4 486
13 205

5 746
47 731

47 731

105 630
79 362

118 544

15 307
131 019

63 392
72 834

104 612
690 700

690 700

105 630
1 139

113 816

15 215
129 059

58 906
54 261

2 880
480 906

480 906

24 250

44

4 486
4 701
1 500

34 981

34 981

105 630
25 389

113 816

15 259
129 059

63 392
58 962

4 380
515 887

515 887

53 973

4 728

48
1 960

13 872
100 232
174 813

174 813
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Kapitaltäckning
För sparbanken gäller enligt lag kapitaltäcknings-
regler. Reglerna innebär att minst 8 % av sparban-
kens riskvägda placeringar med hänsyn till kre-
ditrisken skall täckas av sparbankens kapitalbas. 
Med placeringar avses såväl poster i som utanför 
balansräkningen. Nedan följer en analys av spar-
bankens kapitaltäckningssituation.

Kapitalbas

I kapitalbasen ingår styrelsens förslag 
till vinstdisposition.

Eget kapital

Summa primärt kapital

Avräkning aktier

Total kapitalbas

170 544

170 544

-32 315

138 229

Grupp

Poster
i balans-

räkningen

Poster utanför 
balansräkningen Summa 

place-
ringar

Väg-
ningstal

Riskvägt 
belopp

A

B

C

D

Summa

145 638

96 913

118 930

382 361

743 842

82
 

24 167

44

23 437

47 730

82

24 167

44

21 278

45 571

145 720

121 080

118 974

403 639

789 413

0%

20%

50%

100%

0

24 216

59 487

403 639

487 342

Nominellt
belopp

Omräknat
belopp

Kapitalkrav för kreditrisker

Under de olika riskgrupperna ingår i huvudsak följande.

A Fordran på eller garanterad av stat eller svensk kommun.
B Fordran på eller garanterad av banker, vissa finansinstitut samt kortfristiga 
    fordringar avseende banker generellt.
C Fordran mot säkerhet av pantbrev i bostadsfastighet.
D Övriga fordringar/tillgångar

Kapitaltäckningsgrad

Total kapitalbas

Totalt riskvägt belopp

Total kapitaltäckningsgrad i %

2006 2005

138 229

487 342

28,36

126 067

422 675

29,82
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Utgående mandatperiod

I tur att avgå bland huvudmännen är Robert Nilsson, Leif Danielsson, Eva Olsson, Eva Johansson 
Engdahl och Christina Helander.

I tur att avgå ur styrelsen är Evert Sunesson och Diana Bergeskans.

Högsby den 19 mars 2007

Eva-Lott Berggren

Lars Danlid, ordf Gerth Ericsson

Evert Sunesson

Sven Franzén VD

Diana Bergeskans

Gillis Fredriksson

Vår revisionsberättelse har lämnats den 21 mars 2007

KPMG Bohlins AB

Anders Östblom
Av huvudmännen vald revisor

Auktoriserad revisor

Olle Blomén
Av Finansinspektionen förordnad revisor

Auktoriserad revisor
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Till sparbanksstämman i Högsby Sparbank
Org.nr 532800-6217

Vi har granskat årsredovisningen och bokföringen 
samt styrelsens förvaltning i Högsby Sparbank för 
år 2006. Det är styrelsen som har ansvaret för räken-
skapshandlingarna och förvaltningen och för att lagen 
om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappers-
bolag tillämpas vid upprättandet av årsredovisningen.

Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen och 
förvaltningen på grundval av vår revision. Revisio-
nen har utförts i enlighet med god revisionssed i 
Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört 
revisionen för att med hög men inte absolut säkerhet 
försäkra oss om att årsredovisningen inte innehåller 
väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att 
granska ett urval av underlagen för belopp och annan 
information i räkenskapshandlingarna. I en revision 
ingår också att pröva redovisningsprinciperna och 
styrelsens tillämpning av dem samt att bedöma de 
betydelsefulla uppskattningar som styrelsen gjort när 
den upprättat årsredovisningen samt att utvärdera 
den samlade informationen i årsredovisningen. Som 
underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi 
granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden 
i sparbanken för att kunna bedöma om någon styrel-

Revisionsberättelse

seledamot är ersättningsskyldig mot sparbanken.
Vi har även granskat om någon styrelseledamot på 
annat sätt har handlat i strid med lagen om bank- och 
finansieringsrörelse, sparbankslagen, lagen om års-
redovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag 
eller sparbankens reglemente. Vad gäller räkenskaps-
revisionen grundas vår bedömning i väsentlig ut-
sträckning på den granskning som utförs av sparban-
kens interna revision, vars planering och rapporter vi 
fortlöpande tagit del av. Vi anser att vår revision ger 
oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med 
lagen om årsredovisning i kreditinstitut och värde-
pappersbolag och ger en rättvisande bild av spar-
bankens resultat och ställning i enlighet med god 
redovisningssed i Sverige. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker att sparbanksstämman fastställer 
resultaträkningen och balansräkningen, disponerar 
vinsten enligt förslag i förvaltningsberättelsen samt 
beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räken-
skapsåret.

Högsby den 21 mars 2007

KPMG Bohlins AB

Anders Östblom
Av huvudmännen vald revisor
Auktoriserad revisor

Olle Blomén
Av Finansinspektionen förordnad revisor
Auktoriserad revisor
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Sparbank som associationsform kännetecknas av 
att verksamheten bedrivs utan enskilt vinstintresse. 
Sparbanken har inga ägare. Detta kommer i uttryck 
i Sparbankslagen som anger att ändamålet för spar-
bankens verksamhet är ”att, utan rätt för dess stiftare 
eller andra, få ta del av den vinst som kan uppkomma 
i rörelsen, främja sparsamhet genom att driva bank-
verksamhet i enlighet med bestämmelserna i spar-
bankslagen och lagen om bank- och finansieringsrö-
relse.”

För sparbank föreligger ingen skyldighet att till-
lämpa den svenska koden för bolagsstyrning. Dock 
har sparbanken, med tanke på sparbankens karaktär 
av företag av allmänt intresse och med en verksam-
het som i stor utsträckning bygger på förtroende, i 
tillämpliga delar utformat sparbankens rutiner för 
styrning och kontroll av verksamheten med koden 
som förebild.

Tillsättning av huvudmän, styrelse, 
revisorer och verkställande direktör

Som representant för insättarna har sparbanken 30 
huvudmän. Hälften av dessa väljs av Högsby Kom-
mun, medan återstoden väljs av huvudmännen själva. 
Huvudmännen utövar sitt inflytande på sparbanks-

stämman, som är sparbankens högsta beslutande or-
gan. Uppgifter om de personer som valts till huvud-
män i sparbanken och mandattider för dessa återfinns 
på sidan 39.
Sparbanksstämman beslutar om tillsättning av sty-
relse och revisorer för sparbanken med ledning av 
förslag som sparbankens valberedning tagit fram. Val-
beredningen är sparbanksstämmans organ för bered-
ning av stämmans beslut i tillsättningsfrågor. Det är 
valberedningens uppgift att komma med förslag till 
ledamöter i styrelsen samt förslag till arvode uppde-
lat mellan ordförande och övriga ledamöter.
Valberedningen väljs på ordinarie sparbanksstämma, 
uppgifter om namn, mandatperiod återfinns på sidan 
39.
Det ankommer på styrelsen att välja styrelseordfö-
rande om inte annat beslutas av sparbanksstämman. 
Likaså utser styrelsen verkställande direktör som 
under styrelsens överinseende ska leda verksamhe-
ten i sparbanken.

Styrelsens sammansättning och arbete

Sparbankens styrelse, som utses vid sparbanks-
stämma, består av lägst 7 och högst 11 ledamöter. Av 
styrelsens ledamöter är två kvinnor.
Uppgifter om de personer som ingår i sparbankens 

Företagsstyrning
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styrelse och mandattider för dessa återfinns på sidan 
39. Upplysningar om ersättningar, övriga förmåner 
och pensionskostnader inklusive principerna härför 
avseende styrelsen och VD lämnas i not 7 till posten 
Allmänna administrationskostnader i resultaträk-
ningen.

Styrelsen fastställer årligen en arbetsordning. Arbets-
ordningen reglerar rollfördelningen mellan styrelse-
ordföranden och verkställande direktören, frekvensen 
och formerna för styrelsens sammanträden, rappor-
tering till styrelsen, delegering samt utvärdering av 
styrelsens och verkställande direktörens arbete.

Styrelsens ordförande har en särställning inom sty-
relsen med särskilt ansvar för att styrelsens arbete är 
väl organiserat och bedrivs effektivt och att styrelsen 
fullgör sina uppgifter. Ordföranden ser bl.a. till att 
styrelsen erhåller tillfredställande information och 
beslutsunderlag för sitt arbete, samt att styrelsen 
årligen gör en utvärdering genom samtal med övriga 
styrelseledamöter.

De ärenden som behandlas i styrelsen följer i huvud-
sak av sparbankslagen och styrelsens arbetsordning. 
Styrelsens främsta uppgifter, förutom att utse styrel-
seordförande och VD, är att fastställa sparbankens 
strategi, affärsplan och prognos inklusive kapitalbe-
hov, följa den ekonomiska utvecklingen, fastställa års/
delårsbokslut, fastställa/ompröva policies/instruktio-
ner för verksamheten, behandla kreditengagemang, 
samt som ett led i styrelsens ansvar för den interna 
kontrollen och riskhanteringen behandla rapporter 
härom.

Under 2006 har styrelsen sammanträtt vid 12 tillfäl-
len. Styrelsen har även genomfört ett styrelsesemi-
narium kring strategifrågor och Basel II. Vid styrel-
sesammanträdena har bl.a. års- och delårsbokslut, 
riskanalys, affärsplan tre år framåt, prognos, policies 
inom olika riskområden, delegeringsinstruktioner, 
större kreditengagemang och revisionsrapporter 
behandlats.

Sparbankens VD har varit sekreterare i styrelsen.
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Huvudmän

Av Högsby 
kommunfullmäktige 
valda:

Ekh, Solweig
Bengtsson, Rolf
Axelsson, Jonny
Lindvall, Agneta
Engvåg, Lennart
Magnusson, Ulla
Svensson, Jan
Karlsson, Birgitta
Andersson, Inga-Lill
Ek, Marianne
Hernandez, Alvaro
Lundgren-Johansson, Margaretha
Erlandsson, Jonas
Gustavsson, Inger
Samuelsson, Roger
Front, Kjell
Johansson, Robert
Svensson, Håkan
Alsiö-Åberg, Berit
Carlsson, Linde
Axetun, Lars

Av huvudmännen valda:

Nilsson, Robert
Danielsson, Leif
Olsson, Eva
Johansson Engdahl, Eva
Helander, Christina
Lönn, Per
Karlsson, Börje
Andersson, Göran
Ekblad, Ulf
Nanning-Edvinsson, Vera
Sjöstrand, Anita
Fransson, Ann-Katrin
Sunesson, Evert
Larsson, Hemming
Blad, Anna-Stina
Gabrielsson, Sammy
Evertsson, Patrik
Svanström, Birger
Birgersgård, Claes
Gustafsson, Esbjörn

Sparbankens Styrelse

Sunesson, Evert
Bergeskans, Diana
Fredriksson, Gillis
Berggren, Eva-Lott
Ericsson, Gerth
Danlid, Lars, ordf
Franzén Sven, VD

Valberedning

Ek, Anders
Sjöstrand, Anita
Ekh, Solweig
Ekblad, Ulf, ordf
Andersson, Göran

Revisorer av 
huvudmännen valda

KPMG Bohlins AB

Revisor förordnad av 
Finansinspektionen

Blomén, Olle

T o m
årsmöte:

2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007

2007
2007
2007
2007
2007
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2010
2010
2010

T o m 
årsmöte:

2007
2007
2008
2008
2009
2009

T o m 
årsmöte:

2007
2008
2008
2009
2009

2008

Född:

1940
1942
1966
1951
1942
1953
1948
1943
1963
1945
1964
1954
1973
1947
1951
1953
1975
1961
1943
1938
1953

1968
1941
1949
1959
1958
1970
1949
1942
1940
1939
1943
1943
1939
1943
1944
1960
1968
1943
1976
1951

Född:

1939
1957
1950
1958
1952
1953
1947

Född:

1946
1943
1940
1940
1942

1948

Vald 
första

gången:

1989
1996
2003
2003
1973
2003
1987
1992
1993
1992
2003
1998
1998
1998
2001
1998
2003
1998
2003
2003
1997

2003
1987
1993
2001
1995
2000
1995
1997
2003
1988
2000
2005
1970
1977
1998
1998
1998
2003
2003
1985
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Visst händer det saker i Högsby

Huskomponent i Fågelfors tillverkar komponenter till 
småhus och andra byggnader. Flera stora entrepre-
nörer bygger med färdiga delar från det framgångs-
rika företaget. Ove Karlsson, till höger, beundrar en 
färdigmålad väggsektion.

För en del betyder den här delen av landet allt.

Föreningslivet har en nyckelroll när det gäller att 
skapa en meningsfull fritid för framför allt barn och 
ungdomar i kommunen. Björn Garpenstedt berät-
tar att 75% av traktens alla ungdomar, deltar aktivt i 
Högsby IK:s verksamhet.

Dick Sandberg brinner av entusiasm inför nylanse-
ringen av stjärnsågat timmer som ska produceras i 
Berga. Stående årsringar ger ett vackrare och mer 
hållbart material till möbler, golv och lister. Det finns 
en stor potential i det här nya företaget.
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Leksaksmuseet som väcker så många gamla minnen 
och känslor till liv. Är du sugen på en riktig nostalgi-
tripp ska du besöka Fågelfors.

Robert Johansson ser med förväntan den nya bygg-
naden ta form som snart ska rymma 150 mjölkkor, 
delvis frigående. Han räknar med att kunna leverera 
1,5 miljoner liter mjölk om året och har förberett möj-
ligheten att utöka ytterligare till totalt 230 kossor. 

Handelsstaden i Högsby har blivit något av navet som 
får hjulen att snurra åt rätt håll igen i vårt område, 
enligt många. Lars Gabrielsson är en av männen 
bakom denna drivande kraft som nu hälsat Konsum 
välkommen som hyresgäst.

Skälsbäcks skola, strax utanför Fagerhult, är idag ett 
skolmuseum som är väl värt en resa. Conny Lindgren 
håller lite i trådarna och har själv gått i skola där. Men 
bänken han provsitter fanns inte då, den är ända från 
mitten av 1800-talet.
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Personalen

Agneta Ekblad
Administration
0491-209 30
agneta.ekblad@hogsbysparbank.se

Thomas Ohlsson, svensk klassiker 
Företag/Lantbruk
0491-209 45
thomas.ohlsson@hogsbysparbank.se

Inger Schouenke
Privatekonomi
0491-209 31
inger.schouenke@hogsbysparbank.se

Sven Franzén
VD
0491-209 00
sven.franzen@hogsbysparbank.se

Yvonne Nimeryd
Privatekonomi
0491-209 24
yvonne.nimeryd@hogsbysparbank.se

Anne-Marie Össmar
Administration
0491-209 32
annemarie.ossmar@hogsbysparbank.se

Annica Niesel
Privatekonomi
0491-209 25
annica.niesel@hogsbysparbank.se
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Kjell Blomquist
Företag/lantbruk
0491-209 27
kjell.blomquist@hogsbysparbank.se

Cia Garpenstedt
Privatekonomi
0491-209 26
cia.garpenstedt@hogsbysparbank.se

Marit Gustavsson
Privatekonomi
0491-209 38
marit.gustavsson@hogsbysparbank.se

Inga-Lill Axelsson
Privatekonomi
0491-209 36
ingalill.axelsson@hogsbysparbank.se

Urban Thorstensson
Företag/lantbruk
0491-209 46
urban.thorstensson@hogsbysparbank.se

Barbro Reiman
Administration
0491-209 40
barbro.reiman@hogsbysparbank.se

Birgitta Ek
Privatekonomi
0491-209 44
birgitta.ek@hogsbysparbank.se

Erna-Stina Ohlsson
Privatekonomi
0491-209 42
ernastina.ohlsson@hogsbysparbank.se
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Styrelsen

Lars Danlid, ordförande i Högsby Sparbanks styrelse 
och till vardags pysslar han om 1 100 suggor som han 
hyr ut dräktiga. Resultatet blir ungefär 25 000 gris-
kultingar om året.

Diana Bergeskans tillbringar en hel del tid i det an-
rika och pampiga kommunhuset som ledamot i både 
kommunfullmäktige och kommunstyrelsen.

Evert Sunesson är vice ordförande och han har haft 
bråda dagar i spåren efter Gudrun och Per, stormarna 
som förändrat skogslandskapet rejält. Här har han 
kört ut ännu ett timmerlass.

Sven Franzén, VD i Högsby Sparbank. Den här 
mannen har en gedigen bakgrund i föreningslivet 
och har på meritlistan ett ordförandeskap i Smålands 
Ishockeyförbund, bland annat.
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Eva-Lott Berggren vet hur man tämjer en lastbil. 
Tillsammans med sin man driver hon ett framgångs-
rikt familjeföretag i åkeribranschen med Berga som 
utgångspunkt.

Gerth Ericsson är polisen som mitt i gatan står och 
som vet hur man hänvisar bankkunderna. Jobbar i 
Oskarhamn med utredningar om brott mot barn. 
OBS - bilden är arrangerad.

Gillis Fredriksson spelar och sjunger sig igenom da-
garna. Hela sitt vuxna liv har han ägnat åt gärningen 
som musiklärare. Han har sått sina musikfrön hos 
närmare 3 000 elever som passerat revy genom åren.

Urban Thorstensson är en mycket fotbollsintresserad 
personalrepresentant.
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Ett exempel på annonsaktivitet under 2006





Storgatan 41  579 23 Högsby
0491-20935

www.hogsbysparbank.se

För din skull...

Produktion Palm
quist Reklam

byrå 070-55 686 00


